
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03,05,2018 № 104 
г. Петропавловск - Камчатский 

О внесении изменений в 
приложения к постановлению 
Региональной службы по тарифам 
и ценам камчатского края от 
26.10.2017 № 609 «Об 
утверждении инвестиционной 
программы АО «Корякэнерго» в 
сфере теплоснабжения в сельском 
поселении «село Ковран» 
Тигильского района на 2018-2026 
годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 27,07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 JSCs 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 
05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных 
программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в 
сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких 
программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с 
законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)», 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», в соответствии с протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 03.05.2018 Ш 10 и в целях 
приведения в соответствие с нормами действующего законодательства 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложения 2 и 3 к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам камчатского края от 26.10.2017 № 609 «Об утверждении 
инвестиционной программы АО «Корякэнерго» в сфере теплоснабжения в 



сельском поселении «село Ковран» Тигильского района на 2018-2026 годы» 
изменения, изложив их в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня 
его официального опубликования. 

Руководитель О.Н. Кукиль 



Приложение 1 к 
постановлению Региональной 
службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 
03.05,2018 № 104 

«Приложение 2 к 
постановлению Региональной 
службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 
26.10.2017 № 609 

Инвестиционная программа 

Акционерного общества "Корякэнерго" (АО "Корякэнерго") 
в сфере теплоснабжения "Реконструкция системы теплоснабжения сельского поселения "село Ковран" на 2018 - 2026 годь 

Участок теплоснабжения с. Ковран 

Л» 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Обоснование 
необходимости 

(цель 
реализации) 

исновные технические характеристики „ 
Я " X 5 ж £ 5 я * 
* 5 Е; 

5 ° 
U & §* ift 

* « 
racxuuut на реализацию мероприятии н прогнозных иенах, тыс. руо. (с 

Л» 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Обоснование 
необходимости 

(цель 
реализации) 

Описание и Наименование Значение показателя 
„ 

Я " X 5 ж £ 5 я * 
* 5 Е; 

5 ° 
U & §* ift 

£ з i 
я Я 2 
§ 5 в 
° 3 а 
3 & f L> 

Всего 

ж и в т.ч. по годам Остаток 
финанси-
рования 

в т.ч. за 
счет 

платы 
1а под-

ключение 

Л» 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Обоснование 
необходимости 

(цель 
реализации) 

место показателя до после 

„ 
Я " X 5 ж £ 5 я * 
* 5 Е; 

5 ° 
U & §* ift 

£ з i 
я Я 2 
§ 5 в 
° 3 а 
3 & f L> 

Всего 

Ж я 
2 Э м 
ж 5 ® 
9 8 " £ 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Остаток 
финанси-
рования 

в т.ч. за 
счет 

платы 
1а под-

ключение 

Л» 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Обоснование 
необходимости 

(цель 
реализации) 

расположения (мощность. реализации реализации 

„ 
Я " X 5 ж £ 5 я * 
* 5 Е; 

5 ° 
U & §* ift 

£ з i 
я Я 2 
§ 5 в 
° 3 а 
3 & f L> 

Всего 

Ж я 
2 Э м 
ж 5 ® 
9 8 " £ 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Остаток 
финанси-
рования 

в т.ч. за 
счет 

платы 
1а под-

ключение 

Л» 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Обоснование 
необходимости 

(цель 
реализации) объекта протяженность, мероприятия мероприятия 

„ 
Я " X 5 ж £ 5 я * 
* 5 Е; 

5 ° 
U & §* ift 

£ з i 
я Я 2 
§ 5 в 
° 3 а 
3 & f L> 

Всего 

Ж я 
2 Э м 
ж 5 ® 
9 8 " £ 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Остаток 
финанси-
рования 

в т.ч. за 
счет 

платы 
1а под-

ключение 

Л» 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Обоснование 
необходимости 

(цель 
реализации) 

диаметр и т.п.) 

„ 
Я " X 5 ж £ 5 я * 
* 5 Е; 

5 ° 
U & §* ift 

£ з i 
я Я 2 
§ 5 в 
° 3 а 
3 & f L> 

Всего 

Ж я 
2 Э м 
ж 5 ® 
9 8 " £ 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Остаток 
финанси-
рования 

в т.ч. за 
счет 

платы 
1а под-

ключение 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 IE 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 A J 

Группа 1. Строительство, реконструкция или модернизация объектов в целях подключения потребителей: 
Группа 2. Строительство новых объектов системы централизованного теплоснабжения, не связанны* с подключением новых потребителей, о том числе строительство новы* тепловых сетей 
Группа 3, Реконструкция или модернизации существующих объектов » целях снижения уровня износа существующие объектов и (или) поставки энергии o r разных источников 
П . Реконструкция илимодернизация существующих тепловых сетей 
3.2. Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей 

3.2.1. 
Установка приборов 
технического учета 
тепловой энергии 

Мониторинг и 
оптимизация 
работы 
тегоютехническот 
о оборудования в 
котельной 

Тигильский 
MP, с.Ковран 

количество шт. 1 2021 2021 798.59 798,59 

3.2.2 

Модернизация системы 
1к>л1титкн тепловых 
сетей с установкой 
регулирующей емкости 

Повышение 
надежности 
теплоснабжения 

Тигильский 
MP, с. Ко в ран Объем емкости куб.м. 1х 10 куб.м. 1x10 куб.м. 2018 201» 1 601,37 1 601,37 

3.2.3. 

Замена двух стальных 
водогрейных котлов КВр 
0,63 К со 
вспомогательным 
оборудованием 

Замена 
изношенного 
оборудования 

Тигильский 
MP, с.Ковран 

Установленная 
мощность 

ГкалА 2x0,63 МВт 
(2x0.54 Гкал/ч) 

2x0,63 МВт 
(2x0.54 Гкал/ч) 

2019 2019 3 660,23 3 660,23 

3.2.4, 

Замена стального 
водогрейного котла ЮВр-
0,63К со 
вс ti0M0 гатедьным 
оборудованием 

Замена 
изношенного 
оборудования 

Тигильский 
MP, с.Ковран 

Установленная 
МОЩНОСТЬ Гкал/ч 

1x0,63 МВт 
(1хО,54Гкал/ч) 

1x0,63 МВт 
(1х0.54Гкал/ч) 

2022 2022 2 266,38 2 266,38 

3.2.5. 

Реконструкция здания 
котельной с 
проведением 
технической экспертизы 

Повышение 
надежности 
теплоснабжения 

Тигильский 
MP, с.Коврап 

количество 1пгт 2020 2021 5 655.44 1 837.28 3 818,16 



3.2.6. 

Реконструкция дымовой 
трубы с проведением 
обследования н заменой 
стальной фубы 

Замена 
изношенного 
обору доваиия 

Типшьский 
MP. с.Ковран 

количество 1шт 1 1 2022 2022 1 522,70 2 522.70 

Bceto по группе 3. 16 504,71 0,00 1 601,37 3 660,23 1 837.28 4 616,75 4 789,08 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
uc и г ралото па и иого теш! ос ua бжсн и и 

ИТОГО по программе 1 1 6 5 0 4 , 7 1 1 0,00 11 601,371 3 660,231 1 837,281 4 616,75 14 789,08} 0,0010,00 {0,0010,00 j 0,00 | 0,00 



Приложение 2 к 
постановлению Региональной 
службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 
03.05.2018 № 104 

«Приложение 3 к 
постановлению Региональной 
службы но тарифам и ценам 
Камчатского края от 
26.10.2017 №609 

Плановые значения показателей, достижение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий шшссгнцн он но к программы 

Акционерного общества "Коряюнерго" (АО "Коряюнерго") 

в сфере теплоснабжения "Реконструкция системы теплоснабжении сельского поселен ни "село Ковраи" на 2018 - 2026 годы 
Участок теплоснабжения с. Ковран 

№ 
ii/n Наименование показателя Ел. (пи. 

Ф а к т н ч м 
кие 

значении 
( M l 6) 

Плановые шачеиня 
№ 
ii/n Наименование показателя Ел. (пи. 

Ф а к т н ч м 
кие 

значении 
( M l 6) 

еиный 
в т.ч. по голам реализации 

№ 
ii/n Наименование показателя Ел. (пи. 

Ф а к т н ч м 
кие 

значении 
( M l 6) 

еиный 
2013 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 •( 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 
Удельный расход электрической энергии на транспортировку 
теплоносителя кВгч/м1 0,1926 0,2372 0,2372 0,2372 0,2372 0,2372 0,2372 0.2372 0,2372 0,2372 0.2372 

la Расход электрической энергии на транспортировку теплоносителя кВт'ч 126 630 156 000 156 000 156 000 156 000 156 000 156 000 156 000 156 000 156 000 156 000 | 
16 Объем транспортируемого теплоносителя 657 600 657 600 657 600 657 600 657 600 657 600 657 600 657 600 657 600 657 600 657 600 

2 Удельный расход условного топлива на выработку единицы тепловой 
энергии и (или) теплоносителя 

т.у.т./Гкал 0,2629 0,2686 0,2824 0,2782 0,2739 0,2739 0,2782 0,2824 0.2824 0,2824 0,2824 | 2 Удельный расход условного топлива на выработку единицы тепловой 
энергии и (или) теплоносителя т.у.т./м'1* 0,00089 0,00091 0,00091 0,00091 0,00091 0,00091 0,00091 0,00091 0,00091 0,00091 0,00091 

2а Расход условного топлива т.у.т. 586,58 600,85 600,85 600,85 600,85 600,85 600,35 600,85 600,85 600.85 600,85 
26 Выработка тепловой энергии и (или) теплоносителя Гкал 2 231,6 2 236,78 2 236,78 2 236,78 2 236,78 2 236,78 2 236,78 2 236.78 2 194,59 2 152,59 2 152,59 
3 Объем присоединяемой тепловой нагруэки новых потребите пей Г'калУч 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 
Износ объектов системы теплоснабжения, в том числе: 

% 
93,77% 63,06% 85,96% 52,35% 42,60% 28.79% 30.93% 32.88% 44,55% 54,65% 63.06% 

4 
объектов, существующих на начало реализации Инвестиционной 
программы 

% 
93,77% 63,06% 85,96% 52,35% 42,60% 28,79% 30,93% 32.88% 44,55% 54.65% 63.06% 

5 Потерн тепловой энергии при передаче тепловой энергии по тепловым 
сетям 

Гкал » год 428,68 428,692 428,692 428,692 428,692 428,692 428,692 428,692 386,000 344,000 344,000 

5 Потерн тепловой энергии при передаче тепловой энергии по тепловым 
сетям 

% от полезного 
отпуска тепловой 

энергии 
20.25 20,3 20,3 20,3 20.3 20,3 20.3 20.3 18,6 17.0 17,0 

6 
Потери теплоносителя при передаче тепловой энергии по тепловым 
сетям 

тонн в год для воды • • 208,7 208,7 208,7 208,7 208,7 208,7 208,7 208.7 208,7 208,7 208,7 6 
Потери теплоносителя при передаче тепловой энергии по тепловым 
сетям 

куб. м д м пара 

7 
Показатели, характеризующие снижение негативного воздействии на 
окружающую среду, определяемые в соответствии с 
мконодатсльством РФ об охране окружающей среды: 

в соответствии с 
законодательством 

РФ об охране 
окружающей среды 

не устанавливается 

» 


